
ЛИМАНСЬКА МІСЬКА РАДА ДОНЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Р І Ш Е Н Н Я

15.12.2021                                    м. Лиман                                                 №8/18-2435

Про затвердження технічної документації з нормативної грошової оцінки

земель  населених  пунктів  Лиманської  міської  ради  смт  Дробишеве,

с. Дерилове, смт Новоселівка, смт Ярова,  с. Олександрівка, с. Коровій Яр,

с.  Рідкодуб,  с.  Карпівка,  с.  Липове,  с-ще  Нове,  с.  Рубці,  с.  Вовчий  Яр,

с.  Лозове,  с.  Терни,  с.  Іванівка,  с.  Колодязі,  с.  Шандриголове,  с.  Зелена

Долина, с. Середнє, смт Зарічне, с. Торське, смт Ямпіль, с. Закітне, с. Крива

Лука,  с.  Діброва,  с-ще  Ставки,  с.  Яцьківка,  с.  Озерне  Краматорського

району Донецької області

Розглянувши технічну документацію  з нормативної  грошової оцінки земель

населених  пунктів  Лиманської  міської  ради  смт  Дробишеве,  с.  Дерилове,

смт Новоселівка, смт Ярова,  с. Олександрівка, с. Коровій Яр, с. Рідкодуб, с. Карпівка,

с.  Липове,  с-ще  Нове,  с.  Рубці,  с.  Вовчий  Яр,  с.  Лозове,  с.  Терни,  с.  Іванівка,

с. Колодязі, с. Шандриголове, с. Зелена Долина, с. Середнє, смт Зарічне, с. Торське,

смт Ямпіль, с. Закітне, с. Крива Лука, с. Діброва, с-ще Ставки, с. Яцьківка, с. Озерне

Краматорського  району Донецької  області,  керуючись  ст.  144  Конституції  України,

ст.ст.  12,  201  Земельного  Кодексу України,  ст.  13,  18,  20,  23  Закону України  “Про

оцінку  земель”,  п.  34  ч.  1 ст.  26  Закону  України  «Про  місцеве  самоврядування  в

Україні», постановою  Кабінету  Міністрів  України  “Про  затвердження  Методики

нормативної грошової оцінки земельних ділянок” від 03.11.2021 року №1147, міська

рада

ВИРІШИЛА:
1. Затвердити  технічну документацію з нормативної грошової оцінки земель

населених  пунктів  Лиманської  міської  ради  смт  Дробишеве,  с.  Дерилове,

смт Новоселівка, смт Ярова,  с. Олександрівка, с. Коровій Яр, с. Рідкодуб, с. Карпівка,

с.  Липове,  с-ще  Нове,  с.  Рубці,  с.  Вовчий  Яр,  с.  Лозове,  с.  Терни,  с.  Іванівка,

с. Колодязі, с. Шандриголове, с. Зелена Долина, с. Середнє, смт Зарічне, с. Торське,

смт Ямпіль, с. Закітне, с. Крива Лука, с. Діброва, с-ще Ставки, с. Яцьківка, с. Озерне

Краматорського району Донецької області.

2.  Визначити  термін  введення  в  дію  нормативної  грошової  оцінки  земель

населених  пунктів  Лиманської  міської  ради  смт  Дробишеве,  с.  Дерилове,

смт Новоселівка, смт Ярова,  с. Олександрівка, с. Коровій Яр, с. Рідкодуб, с. Карпівка,

с.  Липове,  с-ще  Нове,  с.  Рубці,  с.  Вовчий  Яр,  с.  Лозове,  с.  Терни,  с.  Іванівка,

с. Колодязі, с. Шандриголове, с. Зелена Долина, с. Середнє, смт Зарічне, с. Торське,

смт Ямпіль, с. Закітне, с. Крива Лука, с. Діброва, с-ще Ставки, с. Яцьківка, с. Озерне

Краматорського району Донецької області з 01.01.2023 року.



3.  Землекористувачам  (платникам  плати  за  землю)  у  встановленому

законодавством порядку та строки внести зміни до договорів оренди землі в частині

орендної плати за землю шляхом укладання додаткових угод. З 01.01.2023 року при

поданні податкових декларацій з плати за землю застосовувати нормативну грошову

оцінку  земель  населених  пунктів  Лиманської  міської  ради  смт  Дробишеве,

с. Дерилове, смт Новоселівка, смт Ярова,  с. Олександрівка, с. Коровій Яр, с. Рідкодуб,

с.  Карпівка,  с.  Липове,  с-ще  Нове,  с.  Рубці,  с.  Вовчий  Яр,  с.  Лозове,  с.  Терни,

с. Іванівка, с. Колодязі, с. Шандриголове, с. Зелена Долина, с. Середнє, смт Зарічне,

с. Торське, смт Ямпіль, с. Закітне, с. Крива Лука, с. Діброва, с-ще Ставки, с. Яцьківка,

с. Озерне Краматорського району Донецької області, затверджену цим рішенням.

4.  Контролюючому органу ДПСУ враховувати дане рішення при здійсненні

контролю за правильністю нарахування, своєчасністю та повнотою сплати податків, в

т.ч. орендної плати за землю.

5. Відділу інформаційних технологій виконавчого комітету Лиманської міської

ради (Мордвінов) оприлюднити це рішення на офіційному інтернет-сайті Лиманської

міської ради.

6. Рішення:

1) від 26.12.2012 року №6/32-403 “Про затвердження технічної документації з

нормативної  грошової  оцінки  земель  населених  пунктів  Дробишевської  селищної

ради (смт Дробишеве, с. Дерилове) Краснолиманського району Донецької області”;   

2) від 27.12.2011 року №6/28-230 “Про затвердження технічної документації з

нормативної  грошової  оцінки  земель  населених  пунктів  Кіровської  селищної  ради

(смт Кіровськ та с. Торське) Краснолиманського району Донецької області”;

3) від 30.11.2012 року №6/22-151 “Про затвердження технічної документації з

нормативної  грошової  оцінки  земель  населеного  пункту  Новоселівської  селищної

ради (смт Новоселівка) Краснолиманського району Донецької області”;

4) від 15.11.2012 року №6/29-317 “Про затвердження технічної документації з

нормативної грошової оцінки земель населеного пункту Ярівської селищної ради( смт

Ярова,  с.  Олександрівка,  с-ще  Соснове)  Краснолиманського  району  Донецької

області”;

5) від 05.12.2012 року №6/22-170 “Про затвердження технічної документації з

нормативної грошової оцінки земель населених пунктів Ямпільської селищної ради,

Краснолиманського району, Донецької області”;

6) від 28.11.2012 року №VI/25-514 “Про затвердження технічної документації

з нормативної грошової оцінки земель населених пунктів Рубцівської сільської ради”;

7) від 29.11.2012 року №6/19-155 “Про затвердження технічної документації з

нормативно  грошової  оцінки  земель  населених  пунктів  Рідкодубівської  сільської

ради”;

8) від 26.10.2012 року №6/16-105 “Про затвердження технічної документації з

нормативної грошової оцінки земель населених пунктів Тернівської сільської ради”;

9) від 14.12.2012 року №6/18-113 “Про затвердження технічної документації з

нормативної  грошової  оцінки  земель  населених  пунктів  Коровоярської  сільської

ради”;

10) від 13.12.2012 року №6/19-312 “Про затвердження технічної документації

з нормативної грошової оцінки земель Криволуцької сільської ради населених пунктів

с.  Крива  Лука,  с.  Діброва,  с.  Іллічівка,  с.  Каленики  Краснолиманського  району

Донецької області”;

11) від 15.11.2012 року №6/19-133 “Про затвердження технічної документації з



нормативної грошової оцінки земель населених пунктів Шандриголівської сільської

ради  (с.  Шандриголове,  с.  Зелена  Долина,  с.  Середнє)  Краснолиманського  району

Донецької області”;

12) від 28.12.2011 року №VI/17-124 “Про затвердження технічної документації

з нормативної грошової оцінки земель населених пунктів Яцьківської сільської ради”,

вважати такими, що втратили чинність з 01.01.2023 року.

7.  Контроль  за  виконанням рішення  покласти  на  постійні  комісії  з  питань

містобудування, будівництва, земельних відносин та охорони природи (Стороженко), з

питань  планування,  фінансів,  бюджету,  соціально-економічного  розвитку,

інвестиційної діяльності та регуляторної політики (Вінничук) і  заступника міського

голови Надію Авдєєнко.

Міський голова  Олександр ЖУРАВЛЬОВ


